
 
LEMBAR KERJA PESERTA DIDIK (LKPD) 

 
Tema   : Binatang  

Sub Tema  : Binatang Peliharaan 
Sub-sub Tema : Kelinci 

KD   : 1-1, 3-3-4.3,  2-8, 3-6-4.6, 3-9-4.9, 3- 11. 4-11, 3-15. 

4-15. 
 

Horeee… Aku bisa membuat mozaik gambar kelinci 

Langkah – langkahnya sebagai berikut 

 

1.  

 
 

                                                               2.  

 

3.  

 

                                                                                                                       

4.  
 

 

                                                                         5.  
 

1. Menyiapkan alat dan bahan 

yang dibutuhkan (gambar 

kelinci, lem dan kapas) 
 

2. Memberikan lem digambar 

kelinci 
 

3. Menempelkan potongan kapas 

di gambar kelinci 
 

4. Menceritakan tentang bagian bagian 

kelinci dan menghitung anggota 

tubuh kelinci 
 

5. Menunjukkan hasil mozaik 

kelinci dan menceritakan 

kegiatan hari ini 
 



LEMBAR KERJA PESERTA DIDIK (LKPD) 
 
 
Tema   : Kebutuhanku 

Sub Tema  : Minuman 
Sub-sub Tema : Membuat susu 

KD   : 1-1, 1-2, 3-3-4.3, 2-8, 3-6-4.6, 3-9-4.9, 3- 11. 4-11, 3-

15. 4-15. 
 

Ayo membuat susu, Langkah-langkahnya adalah 

1.  
  

                                                                   2.   

 

3.  

 

                                                       4.  

5.  

1. Cuci tangan sebelum 

membuat susu 
 

 

2. Menyiapkan alat dan 

bahan yang dibutuhkan untuk 

membuat susu (gelas, 

sendok, air hangat, air dingin 

dan susu kesukaan kita) 

3. Tuangkan air hangat 

secukupnya (sesuai 

takaran anak) 

4. Tuangkan susu bubuk 

kedalam cangkir (sesuai 

porsi anak) 

5. Aduk susu 



                                                                    6.   

 

 

 

7  
 

              8.   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Tuangkan air biasa 

kedalam cangkir untuk 

mengurangi air panas yang 

sudah ditunga tadi bila 

kepanasan 

7.  Kemudian aduk 

kembali susunya 
 

8. Setelah sudah jadi 

berdoa dulu sebelum 

minum 
 



LEMBAR KERJA PESERTA DIDIK (LKPD) 
 
Tema   : Tanaman 

Sub Tema  : Tanaman Buah 

Sub-sub Tema : Buah Jeruk 
KD   : 1-1, 1-2, 3-3-4.3, 2-3, 2-8, 3-6-4.6, 3-9-4.9, 3- 11. 4-

11, 3-15. 4-15. 

 

Aku bisa mengupas jeruk dan membuat mozaik dari kulit jeruk 

Langkah – langkahnya adalah : 

 

1.  
 

 
 

 

 
 

 

2.  
 
 

           3.  

 

 

 
 

 

 
 

1. Anak menebah 
buah apa yang 

dipegang bu 

guru 

2. Anak menyiapkan jeruk yang sudah 

dikupas dan belum dikupas, anak 

menghitung daging buah jeruk.  
 

3.Anak memeras buah jeruk, kemudian 
merasakan perasan dari buah jeruk dan 

menceritakan bagaimana rasanya              



4.   
 

 

 

                                                         5.  

 

6.  
 

 

                                                     7.   
 

4. Anak menyiapkan bahan 

untuk membuat mozaik 
gambar jeruk dengan kulit 

jeruk (gambar buah jeruk, kulit 

jeruk dan lem) 

5. Langkah selanjutkanya 

anak memberikan lem pada 

gambar jeruk 

6. Menempelkan potongan kulit 

buah jeruk digambar  buah 

jeruk 

7. Anak menunjukkan 

hasilnya dan 

menceritakan bagaimana 

tentang kegiatan hari ini 


